ABB DC Stromrichter
DCS550, 20 A bis 1000 A
Katalog
2  3ADW000378R0103 | DCS550 Technischer Katalog d a
©
20
11
ABB Automation Products GmbH - All Rights Reserved

definiert.
Auswahl des Antriebs
Typenbezeichnung: DCS550 - S0y - xxxx - 05
DCS550-S0y-xxxx-05
–– DCS550	 = Produktserie
–– S0		  = DC Stromrichtermodul
–– y		  = 1	 = Eine Brücke / motorischer Betrieb
		  = 2	 = Antiparalle Brücken / motorischer und regenerativer Betrieb
–– xxxx		  = Nennstrom (Hauptbrücke Ankerkreis) überprüfen Sie
			      den Lastzyklus und den Feldnennstrom, siehe Tabelle
–– 05		  = 230 VAC ... 525 VAC Versorgung
Optionen können über die Identnummer in der Preisliste bestellt werden.
DCS550 Technischer Katalog d a | 3ADW000378R0103  11
Technische Daten
Netzanschluss
Netzspannung 3-phasig 230 VAC - 525 VAC; -15 % / +10 %
Nennfrequenz 50 Hz oder 60 Hz
Felderreger
Netzspannung Intern versorgt vom Hauptanschluss
Hardware Integrierte 3-phasige halbgesteuerter Onboard-Felderreger
Umgebungsbedingungen
Schutzart IP 00
EMV EN 61800-3 in Verbindung mit 3ADW 000 032
Konformität CE, cULus
Schnittstellen
Hilfsspannungen Elektronik 115 VAC, 230 VAC, 230 VDC
PC-Programme DriveWindow Light mit DWL AP, Start-up Assistent, Wickler
Assistent, Hilfefunktion
DCS550 Bedienpanel Im Grundgerät enthalten, verschiedene Sprachen, Start-up
Assistent, Hilfefunktion
Status Anzeige Sieben-Segment-Anzeige im Grundgerät
Analog E/A 4 AI (15 bit + sign);
3 AO (11 bit + sign; 2 x programmierbar,
1 x Ankerstrom)
Digital E/A 8 DI, 4 DO + 1 RDO (Hauptschütz)
Motortemperatur 1 PTC
Analoger Tachoeingang Im Grundgerät enthalten
Inkrementalgeber-Eingang Im Grundgerät enthalten,
5 V und 24 V Inkrementalgeber
Steckplätze Optionen Zwei Steckplätze für analog and digital E/A Steckoptionen
Firmware Zusatzfunktionen
Adaptive Programmierung 16 frei programmierbare Funktionsblöcke
PID Regler Frei nutzbarer PID-Regler
Makros 7 vorkonfigurierte Makros für schnelle Inbetriebnahme
Wickler-Makros 4 vorkonfigurierte Wickler-Makros
Schnittstellenoptionen
Analoge und digitale Steckoptionen
1 * RAIO 2 AI, 2 AO
2 * RDIO 3 DI, 2 DO je
Klassische Feldbusse
RCAN-01 CANopen
RCNA-01 ControlNet
RDNA-01 DeviceNet
RMBA-01 Modbus (RTU)
RPBA-01 Profibus
Ethernet Feldbusse
RECA-01 EtherCat
RETA-01 Ethernet/IP und Modbus/TCP
RETA-02 Profinet
±90...±270 V
±30...±90 V

Nenndaten, Abmessungen und Gewichte
Eine Brücke (2-Q Stromrichter), 230 - 525 V -15 / +10 %
IA [A] IF [A] Lüfteran-
schluss
Abmessungen
H x B x T [mm]
Gewicht
[kg]
Leistung
400 V [kW]
Leistung
525 V [kW]
Verlust-
leistung [kW]
Typ Baugröße
20 1 - 12 kein Lüfter 370 x 270 x 220 11 9 12 0,18 DCS550-S01-0020-05 F1
45 intern 21 26 0,28 DCS550-S01-0045-05
65 intern 30 38 0,32 DCS550-S01-0065-05
90 intern 42 52 0,39 DCS550-S01-0090-05
135 1 - 18 115 / 230 V 370 x 270 x 270 16 63 78 0,58 DCS550-S01-0135-05 F2
180 115 / 230 V 84 104 0,76 DCS550-S01-0180-05
225 115 / 230 V 105 131 0,90 DCS550-S01-0225-05
270 115 / 230 V 126 157 1,00 DCS550-S01-0270-05
315 2 - 25 115 / 230 V 459 x 270 x 310 25 146 183 1,12 DCS550-S01-0315-05 F3
405 115 / 230 V 188 235 1,38 DCS550-S01-0405-05
470 115 / 230 V 219 273 1,66 DCS550-S01-0470-05
610 2 - 35 230 V 644 x 270 x 345 38 284 354 1,94 DCS550-S01-0610-05 F4
740 230 V 344 429 2,38 DCS550-S01-0740-05
900 230 V 419 522 2,95 DCS550-S01-0900-05
Antiparallele Brücke (4-Q Stromrichter), 230 - 525 V -15 / +10 %
IA [A] IF [A] Lüfteran-
schluss
Abmessungen
H x B x T [mm]
Gewicht
[kg]
Leistung
400 V [kW]
Leistung
525 V [kW]
Verlust-
leistung [kW]
Typ Baugröße
25 1 - 12 kein Lüfter 370 x 270 x 220 11 10 13 0,20 DCS550-S02-0025-05 F1
50 intern 21 26 0,31 DCS550-S02-0050-05
75 intern 31 39 0,36 DCS550-S02-0075-05
100 intern 42 52 0,42 DCS550-S02-0100-05
150 1 - 18 115 / 230 V 370 x 270 x 270 16 62 78 0,64 DCS550-S02-0150-05 F2
200 115 / 230 V 83 104 0,84 DCS550-S02-0200-05
250 115 / 230 V 104 130 1,00 DCS550-S02-0250-05
300 115 / 230 V 125 156 1,10 DCS550-S02-0300-05
350 2 - 25 115 / 230 V 459 x 270 x 310 25 145 182 1,22 DCS550-S02-0350-05 F3
450 115 / 230 V 187 234 1,54 DCS550-S02-0450-05
520 115 / 230 V 216 270 1,85 DCS550-S02-0520-05
680 2 - 35 230 V 644 x 270 x 345 38 282 354 2,15 DCS550-S02-0680-05 F4
820 230 V 340 426 2,64 DCS550-S02-0820-05
1000 230 V 415 520 3,31 DCS550-S02-1000-05
Baugröße:       F1		    		      F2			                  F3			              F4
 IAC = IA * 0.82 + IF * 0.82
14  3ADW000378R0103 | DCS550 Technischer Katalog d a
Netzdrosseln

werden soll, muss der gleiche Sicherungstyp wie auf der AC-
Seite jeweils in der Plus- und Minusleitung verwendet werden.
Bei allen Stromrichtern der Baugrößen F1...F4, außer bei
den Stromrichtern 610 A,  680 A, 740 A, 820 A, 900 A und
1000 A, werden Messersicherungen verwendet.
Baugröße 2Q-Stromrichter 4Q-Stromrichter Typ Sicherungshalter Abb.
F1 DCS550-S01-0020 DCS550-S02-0025 50A 660V UR OFAX 00 S3L 1
DCS550-S01-0045 DCS550-S02-0050 63A 660V UR 1
DCS550-S01-0065 DCS550-S02-0075 125A 660V UR 1
DCS550-S01-0090 DCS550-S02-0100 1
F2 DCS550-S01-0135 DCS550-S02-0150 200A 660V UR OFAX 1 S3 2
DCS550-S01-0180 DCS550-S02-0200 250A 600V UR 2
DCS550-S01-0225 DCS550-S02-0250 315A 660V UR OFAX 2 S3 2
DCS550-S01-0270 DCS550-S02-0300 500A 660V UR OFAX 3 S3 3
F3 DCS550-S01-0315 DCS550-S02-0350 3
DCS550-S01-0405 DCS550-S02-0450 700A 660V UR 4
DCS550-S01-0470 DCS550-S02-0520 4
F4 DCS550-S01-0610 DCS550-S02-0680 900A 660V UR 3 x 170H 3006 5
DCS550-S01-0740 DCS550-S02-0820 5
DCS550-S01-0900 DCS550-S02-1000 1250A 660V UR 5